
Uchwała  Nr  XXXVII/628/10            
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  28 kwietnia 2010 roku 
 
 
w sprawie określenia planowanych łącznych nakładów finansowych przeznaczonych na 
dotowanie kolejowych przewozów osób wykonywanych na podstawie umowy  
o świadczenie usług publicznych w latach 2010 - 2012. 

 
 

Na podstawie art.14 ust.1 pkt 10 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz w związku 
z art. 40 ust. 1, ust. 4, i ust.  4a, ustawy z dnia 28 marca 2003r. o transporcie kolejowym 
(Dz.U. z 2007r.  Nr 16, poz. 94 z późn. zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§1 
 

Ustala się planowane łączne nakłady finansowe na dotowanie kolejowych przewozów osób 
w latach 2010 - 2012 w wysokości 63 700 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt trzy miliony 
siedemset tysięcy złotych), 
 

§2 
 

Traci moc Uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXXI/536/09 z dnia 
26.10.2009r. 

 
§3 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

         Józef Żurek 
  



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały Nr XXXVII/628/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 kwietnia 2010r. 

 
w sprawie określenia planowanych łącznych nakładów finansowych przeznaczonych na 

dotowanie kolejowych przewozów osób wykonywanych na podstawie umowy  
o świadczenie usług publicznych w latach 2010 - 2012. 

 

 Zgodnie z art. 40 ustawy o transporcie kolejowym organizowanie i dotowanie 
regionalnych kolejowych przewozów osób wykonywanych na podstawie umowy  
o świadczenie usług publicznych oraz nabywanie kolejowych pojazdów szynowych należy do 
zadań własnych samorządu województwa.  

 Organ samorządu województwa oraz przewoźnik kolejowy wybrany do świadczenia 
usług publicznych są obowiązani zawrzeć umowę o świadczenie usług publicznych na okres 
nie krótszy niż 3 lata. W umowie, na podstawie której będą zawierane umowy o świadczenie 
usług publicznych na okres obowiązywania rozkładu jazdy, należy określić w szczególności 
planowane łączne nakłady finansowe. Niniejsza uchwała stanowi realizację wyżej 
przytoczonych zapisów ustawy o transporcie kolejowym. Na jej mocy określona zostaje 
kwota planowanych łącznych nakładów finansowych na dotowanie regionalnych, kolejowych 
przewozów osób w okresie od 01.01.2010r. do 08.12.2012r.  

 Zgodnie z przyjętą w dniu 26.10.2009 roku Uchwałą Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego Nr XXXI/536/09 zaplanowano łączne nakłady finansowe na dotowanie 
kolejowych przewozów osób, w okresie trzyletnim, w wysokości nie mniejszej niż 
49 565 811,00 zł. 

 W wyniku rozstrzygnięcia postępowania w trybie negocjacji bez ogłoszenia na 
świadczenie usług publicznych w zakresie wykonywania regionalnych  
i międzywojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na terenie województwa 
świętokrzyskiego, w którym określono wysokość stawek jednostkowych za świadczenie 
usług, zachodzi potrzeba zwiększenia środków finansowych na dotowanie w/w przewozów. 
Wymagana kwota to 63 700 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt trzy miliony siedemset tysięcy 
złotych), która jest sumą następujących elementów: 

• 5 507 312,32 zł - kwota wynikająca z realizacji Porozumienia ze sp. z o.o. Przewozy 
Regionalne (zawarte od dnia 01.01.2010r. do 30.04.2010r.), 

• 14 807 576,75 zł - kwota zaoferowana przez Przewozy Regionalne sp. z o.o. na 
Zadanie Nr 1, tj. od dnia podpisania umowy do 11.12.2010r., 

• 2 379 280,10 zł - wyrównanie wynikające z Aneksu Nr 1 z dnia 31 marca 2010r. do 
Porozumienia,  

• 39 294 134,29 zł – kwota zaoferowana przez Przewozy Regionalne sp. z o.o. na 
Zadanie Nr 2,3,4, tj. w terminie od dnia 12.12.2010r. do dnia 08.12.2012r., 

• 1 500 000,00 zł - planowana w Zadaniu Nr 2,3,4 indeksacja dotacji, 
• 211 696,54 zł - rezerwa kwotowa. 

Ostateczną wysokość środków finansowych w każdym roku będzie każdorazowo określać 
uchwała budżetowa. Zgodnie z postanowieniami ustawy o transporcie kolejowym, 
Województwo Świętokrzyskie będzie obowiązane do corocznego planowania w uchwale 
budżetowej wydatków na spłatę zobowiązań, w kolejnych latach obowiązywania umowy. 
 


